
ODLUKA 

O LOKALNIM KOMUNALNIM TAKSAMA ZA 
TERITORIJU GRADA BEOGRADA 

("Sl. list grada Beograda", br. 50/2014, 96/2014, 29/2015, 81/2015, 125/2016, 
2/2017, 8/2017 - ispr. i 118/2018) 

Član 1  

Ovom odlukom uvode se lokalne komunalne takse (u daljem tekstu: komunalne takse) za 
korišćenje prava, predmeta i usluga na teritoriji grada Beograda i utvrđuju obveznici, visina, 
olakšice, rokovi i način plaćanja.  

Član 2  

Komunalna taksa plaća se za:  

1. isticanje firme na poslovnom prostoru;  

2. držanje motornih drumskih i priključnih vozila, osim poljoprivrednih vozila i mašina;  

3. držanje sredstava za igru ("zabavne igre"). 

Lokalne komunalne takse ne plaćaju se za korišćenje prava, predmeta i usluga od strane 
državnih organa i organizacija, organa i organizacija teritorijalne autonomije i jedinica lokalne 
samouprave i ustanova prema kojima grad Beograd vrši prava osnivača.  

Član 3  

Obveznik komunalne takse je korisnik prava, predmeta ili usluga za čije je korišćenje propisano 
plaćanje komunalne takse.  

Član 4  

Taksena obaveza nastaje danom početka korišćenja prava, predmeta i usluga za čije je 
korišćenje propisano plaćanje komunalne takse.  

Taksena obaveza traje dok traje korišćenje prava, predmeta ili usluge.  

Član 5  

Na teritoriji grada Beograda komunalna taksa plaća se u različitoj visini zavisno od vrste 
delatnosti, površine i tehničko-upotrebnih karakteristika objekata, veličine pravnog lica u smislu 
zakona kojim se uređuje računovodstvo i po delovima teritorije, odnosno u zonama u kojima se 
nalaze objekti, predmeti ili vrše usluge za koje se plaćaju takse.  

Zone i granice zona utvrđene su posebnom odlukom Skupštine grada.  

Član 6  

Obveznik komunalne takse za isticanje firme na poslovnom prostoru dužan je da podnese 
prijavu za utvrđivanje obaveze po osnovu komunalne takse nadležnom odeljenju Sekretarijata 
za javne prihode Gradske uprave Grada Beograda, u roku od 15 dana od dana isticanja firme 
na poslovnom prostoru.  



Obveznik komunalne takse za držanje sredstava za igru ("zabavne igre") dužan je da podnese 
prijavu za utvrđivanje obaveze po osnovu komunalne takse nadležnom odeljenju Sekretarijata 
za javne prihode Gradske uprave Grada Beograda, u roku od 15 dana od dana početka držanja 
sredstava za igru.  

Obveznik komunalne takse iz st. 1. i 2. ovog člana dužan je da svaku nastalu promenu prijavi 
nadležnom odeljenju Sekretarijata za javne prihode Gradske uprave Grada Beograda, u roku od 
15 dana od dana nastanka promene.  

Obrazac prijave za utvrđivanje obaveze plaćanja lokalne komunalne takse iz st. 1. i 2. ovog 
člana, utvrđuje Sekretarijat za javne prihode Gradske uprave Grada Beograda. 

Član 7  

Naplatu komunalne takse vrši Sekretarijat za javne prihode Gradske uprave Grada Beograda, u 
skladu sa ovom odlukom. 

Za komunalne takse koje se utvrđuju rešenjem Sekretarijata za javne prihode Gradske uprave 
Grada Beograda, obveznik je dužan da do dospelosti obaveze po rešenju o utvrđivanju 
komunalne takse za tekuću godinu, plaća mesečne akontacije u visini obaveze za poslednji 
mesec godine koja prethodi godini za koju se utvrđuje i plaća taksa.  

Razliku između komunalne takse utvrđene rešenjem i akontaciono uplaćenog iznosa takse, 
obveznik je dužan da uplati u roku od 15 dana od dana dostavljanja rešenja o utvrđivanju 
obaveze za tekuću godinu.  

U pogledu načina utvrđivanja, postupka po pravnim lekovima, načina i rokova plaćanja, kamate, 
povraćaja, zastarelosti, naplate, prinudne naplate i ostalog što nije posebno uređeno ovom 
odlukom, primenjuje se zakon kojim se uređuje poreski postupak i poreska administracija.  

Član 8  

Uplata prihoda od komunalnih taksi vrši se na odgovarajuće uplatne račune kod Uprave za 
trezor Republike Srbije, propisane Pravilnikom o uslovima i načinu vođenja računa za uplatu 
javnih prihoda i rasporedu sredstava sa tih računa ("Službeni glasnik RS", br. 104/11... i 20/14).  

Član 9  

Novčanom kaznom od 50.000 dinara kazniće se za prekršaj pravno lice ako:  

- nadležnom odeljenju Sekretarijata za javne prihode Gradske uprave Grada Beograda ne 
podnese ili ne podnese u propisanom roku, prijavu za utvrđivanje obaveze po osnovu isticanja 
firme na poslovnom prostoru (član 6. stav 1. odluke);  

- nadležnom odeljenju Sekretarijata za javne prihode Gradske uprave Grada Beograda ne 
podnese ili ne podnese u propisanom roku, prijavu za utvrđivanje obaveze po osnovu 
komunalne takse za držanje sredstava za igru ("zabavne igre") (član 6. stav 3. odluke);  

- nadležnom odeljenju Sekretarijata za javne prihode Gradske uprave Grada Beograda ne 
prijavi ili ne prijavi u propisanom roku svaku nastalu promenu (član 6. stav 3. odluke);  

Za prekršaj iz stava 1. ovog člana kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu novčanom 
kaznom od 5.000 dinara.  

Za prekršaj iz stava 1. ovog člana kazniće se i preduzetnik novčanom kaznom od 20.000 
dinara.  

Za prekršaje iz ovog člana, inspektor za utvrđivanje, kontrolu i naplatu izvornih javnih prihoda 
izdaje prekršajni nalog u skladu sa zakonom. 

Član 10  



Sastavni deo ove odluke predstavlja Taksena tarifa utvrđena za pojedina prava, predmete i 
usluge.  

Član 11  

Danom početka primene ove odluke prestaje da važi Odluka o lokalnim komunalnim taksama 
za teritoriju grada Beograda ("Službeni list grada Beograda", broj 65/12).  

Član 12  

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu grada 
Beograda", a primenjuje se od 1. jula 2014. godine.  

  

Samostalni član Odluke o izmeni  
Odluke o lokalnim komunalnim taksama za teritoriju grada Beograda 

("Sl. list grada Beograda", br. 96/2014)  

Član 2  

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu grada 
Beograda", a primenjuje se od 1. januara 2015. godine.  

  

Samostalni član Odluke o izmeni i dopuni  
Odluke o lokalnim komunalnim taksama za teritoriju grada Beograda 

("Sl. list grada Beograda", br. 29/2015) 

Član 3  

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Grada 
Beograda".  

  

Samostalni član Odluke o izmeni 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama za teritoriju grada Beograda 

("Sl. list grada Beograda", br. 81/2015) 

Član 2  

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Grada 
Beograda", a primenjuje se od 1. januara 2016. godine. 

  

Samostalni član Odluke o izmeni 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama za teritoriju grada Beograda 

("Sl. list grada Beograda", br. 125/2016) 

Član 3  

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Grada 
Beograda", a primenjuje se od 1. januara 2017. godine.  

  



Samostalni član Odluke o izmeni i dopuni  
Odluke o lokalnim komunalnim taksama za teritoriju grada Beograda 

("Sl. list grada Beograda", br. 2/2017) 

Član 8  

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Grada 
Beograda".  

  

Samostalni član Odluke o izmenama 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama za teritoriju grada Beograda 

("Sl. list grada Beograda", br. 118/2018) 

Član 4  

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Grada 
Beograda", a primenjuje se od 1. januara 2019. godine.  

  

TAKSENA TARIFA  

Tarifni broj 1.  

1. Lokalna komunalna taksa za isticanje firme na poslovnom prostoru (u daljem tekstu: taksa) 
utvrđuje se na godišnjem nivou zavisno od registrovane pretežne delatnosti obveznika, odnosno 
delatnosti koju obveznik obavlja predviđenu Zakonom o finansiranju lokalne samouprave, i to: 
bankarstva; osiguranja imovine i lica; proizvodnje i trgovine naftom i derivatima nafte; 
proizvodnje i trgovine na veliko duvanskim proizvodima; proizvodnje cementa; poštanskih, 
mobilnih i telefonskih usluga; elektroprivrede; kazina, kockarnica, kladionica, bingo sala i 
pružanja kockarskih usluga i noćnih barova i diskoteka, veličine pravnog lica u smislu zakona 
kojim se uređuje računovodstvo i po zonama u kojima se nalazi poslovni objekat na kojem je 
istaknuta firma.  

2. Delatnosti predviđene Zakonom o finansiranju lokalne samouprave raspoređene su u okviru I, 
II i III grupe delatnosti, a delatnosti predviđene Uredbom o klasifikaciji delatnosti su po šiframa 
delatnosti raspoređene u okviru IV, V i VI grupe delatnosti iz ove tarife, i to:  

I grupa:  

- Bankarstvo;  

- Osiguranje imovine i lica;  

- Proizvodnja nafte;  

- Trgovina na veliko duvanskim proizvodima;  

- Poštanske aktivnosti komercijalnog servisa;  

- Mobilne i telefonske usluge;  

- Kazina, kockarnice, kladionice, bingo sale i pružanje kockarskih usluga;  

II grupa:  

- Trgovina naftom i derivatima nafte;  

- Poštanske aktivnosti javnog servisa;  

- Elektroprivreda;  

- Noćni barovi i diskoteke;  



III grupa:  

- Proizvodnja derivata nafte;  

- Proizvodnja duvanskih proizvoda;  

- Proizvodnja cementa.  

IV grupa:  

06 - Eksploatacija sirove nafte i prirodnog gasa;  

46.35 - Trgovina na veliko duvanskim proizvodima;  

46.51 - Trgovina na veliko računarima, računarskom opremom i softverima;  

46.66 - Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim mašinama i opremom;  

46.72 - Trgovina na veliko metalima i metalnim rudama;  

53.20 - Poštanske aktivnosti komercijalnog servisa;  

61 - Telekomunikacije;  

62 - Računarsko programiranje, konsultantske i s tim povezane delatnosti;  

63 - Informacione uslužne delatnosti;  

64 - Finansijske usluge, osim osiguranja i penzijskih fondova;  

65 - Osiguranje, reosiguranje i penzijski fondovi, osim obaveznog socijalnog osiguranja;  

66 - Pomoćne delatnosti u pružanju finansijskih usluga i osiguranju;  

68 - Poslovanje nekretninama;  

69 - Pravni i računovodstveni poslovi;  

70 - Upravljačke delatnosti, savetovanje u vezi s upravljanjem;  

71 - Arhitektonske i inženjerske delatnost; inženjersko ispitivanje i analize;  

73 - Reklamiranje i istraživanje tržišta;  

74 - Ostale stručne, naučne i tehničke delatnosti;  

77 - Iznajmljivanje i lizing;  

78 - Delatnosti zapošljavanja;  

80 - Zaštitne i istražne delatnosti;  

82.20 - Delatnost pozivnih centara;  

82.30 - Organizovanje sastanaka i sajmova;  

82.91 - Delatnost agencija za naplatu potraživanja i kreditnih biroa;  

92 - Kockanje i klađenje.  

V grupa:  

02 - Šumarstvo i seča drveća;  

05 - Eksploatacija uglja;  

07 - Eksploatacija ruda metala;  

08 - Ostalo rudarstvo;  

09 - Uslužne delatnosti u rudarstvu i geološkim istraživanjima;  

10.83 - Prerada čaja i kafe;  

20.11 - Proizvodnja industrijskih gasova;  

23.69 - Proizvodnja ostalih proizvoda od betona, gipsa i cementa;  

32. 1 - Proizvodnja nakita, bižuterije i sličnih predmeta;  

35 - Snabdevanje električnom energijom, gasom, parom i klimatizacija;  

36 - Skupljanje, prečišćavanje i distribucija vode;  

37 - Uklanjanje otpadnih voda;  



38 - Sakupljanje, tretman i odlaganje otpada; ponovno iskorišćavanje otpadnih materija;  

39 - Sanacija, rekultivacija i druge usluge u oblasti upravljanja otpadom;  

45 - Trgovina na veliko i trgovina na malo i popravka motornih vozila i motocikala (osim 45.20 i 
45.40);  

46 - Trgovina na veliko, osim trgovine motornim vozilima i motociklima (osim 46.35, 46.51, 
46.66 i 46.72);  

47 - Trgovina na malo, osim trgovine motornim vozilima i motociklima;  

49 - Kopneni saobraćaj i cevovodni transport;  

50 - Vodeni saobraćaj;  

51 - Vazdušni saobraćaj;  

52 - Skladištenje i prateće aktivnosti u saobraćaju;  

53 - Poštanske aktivnosti (osim 53.20);  

55 - Smeštaj;  

56 - Delatnost pripremanja i posluživanja hrane i pića;  

58.19 - Ostala izdavačka delatnost;  

59 - Kinematografska i televizijska produkcija, snimanje zvučnih zapisa i izdavanje muzičkih 
zapisa;  

60 - Programske aktivnosti i emitovanje;  

79 - Delatnost putničkih agencija, tur-operatora, usluge rezervacije i prateće aktivnosti;  

81 - Usluge održavanja objekata i okoline;  

82 - Kancelarijsko-administrativne i druge pomoćne poslovne delatnosti (osim 82.20, 82.30 i 
82.91);  

94 - Delatnosti udruženja;  

95.11 - Popravka računara i periferne opreme;  

95.12. - Popravka komunikacione opreme.  

96 - Ostale lične uslužne delatnosti (osim 96.01 i 96.02);  

97 - Delatnost domaćinstava koja zapošljavaju poslugu;  

VI grupa:  

01 - Poljoprivredna proizvodnja, lov i prateće uslužne delatnosti;  

03 - Ribarstvo i akvakulture;  

10 - Proizvodnja prehrambenih proizvoda (osim 10.83);  

11 - Proizvodnja pića;  

12 - Proizvodnja duvanskih proizvoda;  

13 - Proizvodnja tekstila;  

14 - Proizvodnja odevnih predmeta;  

15 - Proizvodnja kože i predmeta od kože;  

16 - Prerada drveta i proizvodi od drveta, plute, slame i pruća, osim nameštaja;  

17 - Proizvodnja papira i proizvoda od papira;  

18 - Štampanje i umnožavanje audio i video zapisa;  

19 - Proizvodnja koksa i derivata nafte;  

20 - Proizvodnja hemikalija i hemijskih proizvoda(osim 20.11);  

21 - Proizvodnja osnovnih farmaceutskih proizvoda i preparata;  

22 - Proizvodnja proizvoda od gume i plastike;  



23 - Proizvodnja proizvoda od ostalih nemetalnih minerala (osim 23.69);  

24 - Proizvodnja osnovnih metala;  

25 - Proizvodnja metalnih proizvoda, osim mašina i uređaja;  

26 - Proizvodnja računara, elektronskih i optičkih proizvoda;  

27 - Proizvodnja električne opreme;  

28 - Proizvodnja nepomenutih mašina i nepomenute opreme;  

29 - Proizvodnja motornih vozila, prikolica i poluprikolica;  

30 - Proizvodnja ostalih saobraćajnih sredstava;  

31 - Proizvodnja nameštaja;  

32 - Ostale prerađivačke delatnosti (osim 32.1);  

33 - Popravka i montaža mašina i opreme;  

41 - Izgradnja zgrada;  

42 - Izgradnja ostalih građevina;  

43 - Specijalizovani građevinski radovi,  

45.20. - Održavanje i popravka motornih vozila;  

45.40. - Trgovina motociklima, delovima i priborom, održavanje i popravka motocikala;  

58 - Izdavačke delatnosti (osim 58.19);  

72 - Naučno istraživanje i razvoj;  

75 - Veterinarske delatnosti;  

84 - Javna uprava i odbrana, obavezno socijalno osiguranje;  

85 - Obrazovanje;  

86 - Zdravstvene delatnosti;  

87 - Socijalna zaštita sa smeštajem;  

88 - Socijalna zaštita bez smeštaja;  

90 - Stvaralačke, umetničke i zabavne delatnosti;  

91 - Delatnost biblioteka, arhiva, muzeja, galerija i zbirki i ostale kulturne delatnosti;  

93 - Sportske, zabavne i rekreativne delatnosti;  

95 - Popravka računara i predmeta za ličnu upotrebu i upotrebu u domaćinstvu; (osim 95.11 i 
95.12)  

96.01 - Pranje i hemijsko čišćenje tekstilnih i krznenih proizvoda;  

96.02 - Delatnost frizerskih i kozmetičkih salona;  

98 - Delatnost domaćinstava koja proizvode robu i usluge za sopstvene potrebe;  

99 - Delatnost eksteritorijalnih organizacija i tela.  

3. Preduzetnici i pravna lica koja su prema zakonu kojim se uređuje računovodstvo razvrstana u 
mikro i mala pravna lica (osim preduzetnika i pravnih lica koja obavljaju delatnosti predviđene u 
tački 2. ovog tarifnog broja u okviru grupa I, II i III, i to: bankarstva; osiguranja imovine i lica; 
proizvodnje i trgovine naftom i derivatima nafte; proizvodnje i trgovine na veliko duvanskim 
proizvodima; proizvodnje cementa; poštanskih, mobilnih i telefonskih usluga; elektroprivrede; 
kazina, kockarnica, kladionica, bingo sala i pružanja kockarskih usluga i noćnih barova i 
diskoteka), a imaju godišnji prihod do 50.000.000 dinara, ne plaćaju taksu.  

4. Pravna lica koja su prema zakonu kojim se uređuje računovodstvo razvrstana u velika, 
srednja, mala i mikro pravna lica i preduzetnici, osim pravnih lica i preduzetnika iz tačke 3. ovog 
tarifnog broja, plaćaju taksu u godišnjem iznosu, zavisno od grupe delatnosti i zone, prema 
sledećoj tabeli:  



u dinarima  

Grupe delatnosti i zone  Velika pravna 
lica  

Srednja pravna 
lica  

Mala i mikro 
pravna lica  

Preduzetnici  

I grupa              

I zona - ekstra zona 
poslovanja  

670.720  402.432  201.216  134.144  

I zona osim ekstra zone 
poslovanja  

545.872  327.522  163.761  109.174  

II zona  477.637  286.582  143.290  95.528  

III zona  409.403  245.642  122.822  81.880  

IV zona  341.170  204.702  102.351  68.233  

V zona  272.935  163.761  81.880  54.587  

VI zona  204.702  122.822  61.410  40.941  

VII zona  170.584  102.351  51.175  34.117  

VIII zona i zona specifičnih 
namena  

136.468  81.880  40.941  27.294  

II grupa              

I zona - ekstra zona 
poslovanja  

503.040  301.824  150.912  100.608  

I zona osim ekstra zone 
poslovanja  

404.348  242.609  121.305  80.870  

II zona  353.805  212.281  106.142  70.760  

III zona  303.261  181.958  90.979  60.652  

IV zona  252.717  151.631  75.817  50.544  

V zona  202.175  121.305  60.652  40.435  

VI zona  151.631  90.979  45.489  30.327  

VII zona  126.360  75.817  37.907  25.272  

VIII zona i zona specifičnih 
namena  

101.087  60.652  30.326  20.217  

III grupa              

I zona - ekstra zona 
poslovanja  

335.360  201.216  100.608  67.072  

I zona osim ekstra zone 
poslovanja  

266.870  160.123  80.061  53.375  

II zona  233.511  140.107  70.053  46.703  



III zona  200.153  120.092  60.045  40.030  

IV zona  166.794  100.077  50.038  33.359  

V zona  133.433  80.061  40.030  26.687  

VI zona  100.077  60.045  30.024  20.014  

VII zona  83.397  50.038  25.020  16.680  

VIII zona i zona specifičnih 
namena  

66.718  40.030  20.014  13.345  

IV grupa              

I zona - ekstra zona 
poslovanja  

235.954  151.631  75.817  50.544  

I zona osim ekstra zone 
poslovanja  

202.175  121.305  60.652  40.436  

II zona  176.903  106.142  53.071  35.381  

III zona  151.631  90.979  45.489  30.327  

IV zona  126.360  75.817  37.907  25.272  

V zona  101.087  60.652  30.327  20.217  

VI zona  75.817  45.489  22.744  15.162  

VII zona  63.180  37.907  18.953  12.635  

VIII zona i zona specifičnih 
namena  

50.544  30.327  15.162  10.109  

V grupa              

I zona - ekstra zona 
poslovanja  

202.175  121.305  60.652  40.436  

I zona osim ekstra zone 
poslovanja  

161.740  97.042  48.522  32.347  

II zona  141.522  84.913  42.457  28.304  

III zona  121.305  72.783  36.391  24.261  

IV zona  101.087  60.652  30.327  20.217  

V zona  80.870  48.522  24.261  16.174  

VI zona  60.652  36.391  18.196  12.131  

VII zona  50.544  30.327  15.162  10.109  

VIII zona i zona specifičnih 
namena  

40.436  24.261  12.131  8.087  

VI grupa              



I zona - ekstra zona 
poslovanja  

151.631  90.979  45.489  30.327  

I zona osim ekstra zone 
poslovanja  

121.305  72.783  36.391  24.261  

II zona  106.142  63.685  31.842  21.229  

III zona  90.979  54.587  27.294  18.196  

IV zona  75.817  45.489  22.744  15.162  

V zona  60.652  36.391  18.196  12.131  

VI zona  45.489  27.294  13.647  9.098  

VII zona  37.907  22.744  11.372  7.852  

VIII zona i zona specifičnih 
namena  

30.327  18.196  9.098  6.065  

Pravna lica koja obavljaju delatnost kazina, kockarnica, kladionica, bingo sala i pružanja 
kockarskih usluga plaćaju taksu u iznosu propisanom u tabeli za velika pravna lica, zavisno od 
zone u okviru I grupe delatnosti.  

Novoosnovana pravna lica koja obavljaju delatnosti iz I, II i III grupe, osim pravnih lica koja 
obavljaju delatnost kazina, kockarnica, kladionica, bingo sala i pružanja kockarskih usluga, za 
godinu u kojoj su registrovana za obavljanje delatnosti plaćaju taksu u iznosu propisanom u 
tabeli za mala i mikro pravna lica, zavisno od grupe delatnosti i zone.  

Novoosnovani preduzetnici koji obavljaju delatnosti iz I, II ili III grupe, za godinu u kojoj su 
registrovani za obavljanje delatnosti plaćaju taksu u iznosu propisanom u tabeli za 
preduzetnike, u zavisnosti od grupe delatnosti i zone.  

Obveznik takse koji u poslovnom objektu obavlja delatnosti iz I, II ili III grupe plaća taksu u 
iznosu propisanom za te grupe delatnosti, a ukoliko u poslovnom objektu ne obavlja delatnosti 
iz I, II ili III grupe plaća taksu u iznosu propisanom za grupu IV, V ili VI, prema registrovanoj 
pretežnoj delatnosti.  

Obveznik takse koji u istom poslovnom objektu obavlja delatnosti razvrstane u različite grupe (I, 
II, III grupi), plaća taksu predviđenu za višu grupu delatnosti.  

5. Pod firmom, u smislu ove odluke, podrazumeva se svaki istaknuti naziv ili ime, koje upućuje 
na to da pravno ili fizičko lice obavlja određenu delatnost.  

Ako se na jednom poslovnom objektu nalazi više istaknutih firmi istog obveznika, taksa se plaća 
samo za jednu firmu.  

6. Iznos takse propisan u tački 4. ovog tarifnog broja, umanjuje se:  

1) Pravnim licima, čije je sedište na teritoriji grada Beograda, taksa se umanjuje za 
20% za istaknutu firmu na poslovnom prostoru koji se nalazi na adresi izvan sedišta.  

2) Za isticanje firme na kiosku, na tezgi u zatvorenom prostoru i na objektu na kome 
je otvoren šalter, taksa se plaća u iznosu propisanom za preduzetnike, u okviru 
odgovarajuće zone i grupe delatnosti.  

3) Za isticanje firme na tezgi na otvorenom prostoru, taksa se plaća 50% od iznosa 
propisanog za preduzetnike, u okviru odgovarajuće zone i grupe delatnosti.  

Takseni obveznik koji ima pravo na umanjenje, može koristiti olakšice ili deo olakšice, za koje 
dostavi odgovarajuće dokaze nadležnom odeljenju Sekretarijata za javne prihode Gradske 
uprave Grada Beograda.  



Taksenom obvezniku koji ima pravo na umanjenje po više osnova, iznos takse ne može biti 
manji od iznosa propisanog za preduzetnika, izuzev obveznika iz podt. 3).  

Umanjenja iz ove tačke ne odnose se na obavljanje delatnosti kazina, kockarnica, kladionica, 
bingo sala i pružanja kockarskih usluga.  

7. Komunalna taksa po ovom tarifnom broju plaća se na osnovu zaduženja nadležnog odeljenja 
Sekretarijata za javne prihode Gradske uprave Grada Beograda, mesečno do 15. u mesecu za 
prethodni mesec.  

Tarifni broj 2.  

1. Lokalna komunalna taksa za držanje motornih, drumskih i priključnih vozila, osim 
poljoprivrednih vozila i mašina, koja se plaća prilikom registracije vozila, utvrđuje se u sledećim 
iznosima:  

u dinarima  

Red. broj  Vrsta vozila     

1.  Vrsta L - mopedi, motocikli i tricikli     

1.1.  do 125 cm3  460  

1.2.  preko 125 cm3 do 250 cm3  680  

1.3.  preko 250 cm3 do 500 cm3  1.140  

1.4.  preko 500 cm3 do 1.200 cm3  1.390  

1.5.  preko 1.200 cm3  1.720  

2.  Vrsta M - vozila za prevoz lica     

2.1.  M1 - putničko vozilo     

2.1.1.  do 1.150 cm3  570  

2.1.2.  preko 1.150 cm3 do 1.300 cm3  1.140  

2.1.3.  preko 1.300 cm3 do 1.600 cm3  1.720  

2.1.4.  preko 1.600 cm3 do 2.000 cm3  2.300  

2.1.5.  preko 2.000 cm3 do 3.000 cm3  3.470  

2.1.6.  preko 3.000 cm3  5.740  

2.2.  M2 - laki autobus  50 dinara po registrovanom sedištu  

2.3.  M3 - teški autobus  50 dinara po registrovanom sedištu  

3.  Vrsta Vrsta N - teretna vozila     

3.1.  do 2 t nosivosti  1.730  

3.2.  od 2 t do 5 t nosivosti  2.300  

3.3.  od 5 t do 12 t nosivosti  4.020  

3.4.  preko 12 t nosivosti  5.740  



4.  Vrsta O - priključna vozila     

4.1.  do 1 t nosivosti  460  

4.2.  od 1 t do 5 t nosivosti  800  

4.3.  od 5 t do 10 t nosivosti  1.090  

4.4.  od 10 t do 12 t nosivosti  1.500  

4.5.  preko 12 t nosivosti  2.300  

2. Taksu iz ovog tarifnog broja ne plaćaju:  

1) osobe sa invaliditetom sa 80 ili više procenata telesnog oštećenja, na jedno vozilo, 
koje se na njeno ime prvo registruje u jednoj godini;  

2) osobe sa invaliditetom kod kojih postoji telesno oštećenje koje ima za posledicu 
nesposobnost donjih ekstremiteta nogu od 60 ili više procenata, na jedno vozilo, koje 
se na njeno ime prvo registruje u jednoj godini;  

3) roditelji višestruko ometene dece koja su u otvorenoj zaštiti, odnosno o kojima 
roditelji neposredno brinu, na jedno vozilo, koje se na njihovo ime, odnosno na ime 
jednog od njih, prvo registruje u jednoj godini;  

4) organizacije osoba sa invaliditetom osnovane sa ciljem pružanja pomoći licima sa 
invaliditetom, koje su registrovane u skladu sa zakonom - za vozila prilagođena 
isključivo za prevoz njihovih članova;  

Lica koja ispunjavaju uslove za ostvarivanje prava iz ove tačke, podnose dokaze o ispunjenosti 
uslova za godinu u kojoj se vrši registracija.  

Tarifni broj 3.  

1. Za držanje sredstava za igru ("zabavne igre") utvrđuje se taksa srazmerno vremenu 
korišćenja, i to dnevno:  

- po aparatu za zabavne igre 92,60 dinara.  

Pod zabavnim igrama u smislu ovog tarifnog broja smatraju se igre na računarima, 
simulatorima, video-automatima, fliperima i drugim sličnim napravama koje se stavljaju u pogon 
pomoću novca ili žetona, kao i pikado, bilijar i druge slične igre, u kojima se učestvuje uz 
naplatu, a u kojima učesnik ne može ostvariti dobitak u novcu, stvarima, uslugama ili apravima, 
već pravo na jednu ili više besplatnih igara iste vrste.  

2. Taksu iz ovog tarifnog broja plaća korisnik prostora u kome se drži (priređuje) zabavna igra, 
na osnovu zaduženja od strane nadležnog odeljenja Sekretarijata za javne prihode Gradske 
uprave Grada Beograda.  

3. Obveznik je dužan da taksu iz ovog tarifnog broja plaća do 15. u mesecu za prethodni 
mesec. 

 


